
1 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

 

О признании утратившими силу отдельных актов  

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать  утратившими силу постановления: 

1.1. администрации Горнозаводского муниципального района: 

от 15 февраля 2012 г. № 131 «Об утверждении Порядка предоставления 

жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда 

Горнозаводского муниципального района»; 

от 29 июня 2012 г. № 791 «О внесении изменения в пункт 2.6. Порядка 

предоставления жилых помещений муниципального района, утвержденный 

постановлением администрации муниципального района от 15.02.2012 №131»; 

от 13 сентября 2012 г. № 1105 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

доверительное управление муниципального имущества»; 

от 13 сентября 2012 г. № 1106 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность муниципального имущества»; 

от 13 сентября 2012 г. № 1107 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду 

муниципального имущества»; 

от 01 ноября 2012 г. № 1303 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изъятие жилых 

помещений путем выкупа или мены»; 

от 07 ноября 2012 г. № 1329 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача краевых 

жилищных сертификатов на предоставление субсидии на приобретение 

30.03.2021 305 



2 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

(строительство) жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим 

инвалидность или являющимися пенсионерами»; 

от 07 ноября 2012 г. № 1330 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

безвозмездное пользование муниципального имущества»; 

от 07 ноября 2012 г. № 1331 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача жилищного 

сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) 

жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий»; 

от 22 июля 2013 г. № 916 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального 

имущества в концессию»; 

от 22 июля 2013 г. № 917 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в 

муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц»; 

от 02 сентября 2013 г. № 1136 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность муниципального имущества», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 13.09.2012 № 1106 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность муниципального 

имущества»; 

от 02 сентября 2013 г. № 1137 «О внесении  изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

доверительное управление муниципального имущества», утвержденный 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 

13.09.2012 № 1105 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в доверительное 

управление муниципального имущества»; 

от 02 сентября 2013 г. № 1138 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества в концессию», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 22.07.2013 № 916 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в 

концессию»; 

от 30 сентября 2013 г. № 1295 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в 

муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц», 



3 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

утвержденный постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 22.07.2013 № 917 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в 

муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц»; 

от 30 сентября 2013 г. № 1297 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду 

муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации 

Горнозаводского муниципального района от 13.09.2012 № 1107 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду муниципального имущества»; 

от 01 октября 2013 г. № 1299 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

безвозмездное пользование муниципального имущества», утвержденный 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 

07.11.2012 № 1330 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное 

пользование муниципального имущества»; 

от 04 декабря 2013 г. № 1635 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 № 1329 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача краевых жилищных сертификатов на 

предоставление субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения 

реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимися 

пенсионерами»; 

от 04 декабря 2013 г. № 1640 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 01.11.2012 № 1303 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Изъятие жилых помещений путем выкупа или мены»; 

от 13 января 2014 г. № 31 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача жилищного 

сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) 

жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 г. № 1331 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача жилищного сертификата на предоставление 

субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, 

инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий»; 



4 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

от 14 ноября 2014 г. № 1304 «О внесении изменения в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 15.02.2012 № 131 

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального 

маневренного жилищного фонда Горнозаводского муниципального района»; 

от 21 сентября 2015 г. № 891 «Об утверждении Положения и Состава 

комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения 

концессионного соглашения в отношении муниципального имущества 

Горнозаводского муниципального района и Горнозаводского городского 

поселения»; 

от 30 октября 2015 г. № 1036 «О признании утратившим силу пункта 1 

постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 

15.02.2012 № 131 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений 

муниципального маневренного жилищного фонда Горнозаводского 

муниципального района»;  

от 13 ноября  2015 г. № 1090 «О внесении  изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в 

муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц», 

утвержденный постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 22.07.2013 № 917»; 

от 13 ноября 2015 г. № 1093 «О внесении  изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества в концессию», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 22.07.2013 № 916»; 

от 18 июля 2016 г. № 562 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества в концессию», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 22.07.2013 № 916»; 

от 09 августа 2016 г. № 656 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду 

муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации 

Горнозаводского муниципального района от 13.09.2012  № 1107»; 

от 09 августа 2016 г. № 657 «О внесении  изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача жилищного 

сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) 

жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 г.  

№ 1331»; 

от 09 августа 2016 г. № 659 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 



5 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

безвозмездное пользование муниципального имущества», утвержденный 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 

07.11.2012 № 1330»; 

от 09 августа 2016 г. № 660 «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Безвозмездная передача в 

муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц», 

утвержденный постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 22.07.2013 № 917»; 

от 09 августа 2016 г. № 662 «О внесении  изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Изъятие жилых 

помещений путем выкупа или мены», утвержденный постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 01.11.2012 № 1303»; 

от 09 августа 2016 г. № 666 «О внесении  изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 13.09.2012 № 1105 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в доверительное управление 

муниципального имущества»; 

от 12 августа 2016 г. № 689 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 13.09.2012 № 1106 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность муниципального 

имущества»; 

от 12 августа 2016 г. № 691 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 № 1329 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление субсидий (единовременных денежных 

выплат) на приобретение (строительство) жилого помещения реабилитированным 

лицам, имеющим инвалидность или являющимися пенсионерами, и 

проживающими совместно членам их семей»; 

от 21 декабря 2016 г. № 1160 «Об утверждении Порядка проведения 

жеребьевки при распределении жилых помещений гражданам, переселяемым из 

аварийного жилищного фонда на территории Горнозаводского городского 

поселения»; 

от 07 февраля 2017 г. № 95 «О создании рабочей группы по организации 

обследования объектов имущественного комплекса «Безопасный город»; 

от 17 апреля 2017 г. № 358 «Об утверждении плана-графика («дорожной 

карты») по взаимодействию Пермского края и Горнозаводского муниципального 

района по вопросу имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

1.2. администрации города Горнозаводска: 



6 

D:\картотека\TXT\63344.doc 11 

от 06 февраля 2019 г. № 147 «Об утверждении на I квартал 2019 года 

средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

Горнозаводскому городскому округу для расчета размера субсидий, 

предоставляемых гражданам из бюджета Горнозаводского городского округа на 

строительство и приобретение жилых помещений»; 

от 17 апреля 2019 г. № 589 «Об утверждении на II квартал 2019 г. средней 

расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

Горнозаводскому городскому округу для расчета размера субсидий, 

предоставляемых гражданам из бюджета Горнозаводского городского округа на 

строительство и приобретение жилых помещений». 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2021 год 

 Абатурова 


